
  

 
 

   Decreto del Rettore  
Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 
Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

  Classificazione VII.1 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTO il Regolamento sulla disciplina del reclutamento delle ricercatrici e dei ricercatori a tempo determinato ai 

sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 emanato con Decreto del Rettore PROT IMT 

13990(304).I.3.27.07.2023; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e in particolare l’art. 24; 

VISTO il Decreto del Rettore PROT IMT n. 5772(143)07.04.25 di avvio della procedura di valutazione comparativa 

per il conferimento di 1 posizione di Post Doctoral Fellow con contratto di ricerca ai sensi dell’articolo 22 della legge 

240/2010, Gruppo Scientifico Disciplinare 10/ARCH-01 - Archeologia, Settore Scientifico Disciplinare ARCH-01/C – 

Civiltà dell’Italia preromana ed etruscologia, finanziato nell’ambito del Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 20 febbraio 

2025 per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato, da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 4 

«Istruzione e ricerca» - Componente 2 «Dalla ricerca all'impresa» - Investimento 1.2 «Finanziamento di progetti 

presentati da giovani ricercatori» del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO il Decreto del Rettore IMT n. 7201(168)VII.1.28.04.25 di nomina della Commissione di Valutazione; 

VISTI i verbali della Commissione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti  

DECRETA 

L’approvazione degli atti della una procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 1 posizione di Post 

Doctoral Fellow con contratto di ricerca ai sensi dell’articolo 22 della legge 240/2010, Gruppo Scientifico Disciplinare 



  

 
 

   Decreto del Rettore  
Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 
Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

  Classificazione VII.1 
 

10/ARCH-01 - Archeologia, Settore Scientifico Disciplinare ARCH-01/C – Civiltà dell’Italia preromana ed etruscologia 

emanata con Decreto del Rettore PROT IMT n. 5772(143)07.04.25 e ne approva la seguente graduatoria finale: 

1. Pontelli Elena 

2. Timpano Francesco Vincenzo  

 

È dichiarata vincitrice della suddetta procedura di valutazione comparativa la dott.ssa PONTELLI Elena. 

 

Lucca, data della firma di gitale 

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 


		2025-05-07T06:37:32+0000
	Casini Lorenzo




